2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.02.2024
	№ 116

с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении плана мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2024 год

В целях принятия решения комплекса мер, направленных на обеспечение устойчивого социально-экономического развития Кривошеинского района, увеличения налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Кривошеинского района
Постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.
	И.о. Главы Кривошеинского района
	А. М. Архипов

Глазачева Любовь Александровна
+7 (38-251) 2-14-27
Прокуратура
Управление Финансов
Главы сельских поселений
Заместитель Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Кривошеинского района

от 27.02.2024 № 116
	План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов
 консолидированного бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Величина дополнительного дохода, тыс. рублей
	Ответственные лица
	Срок предоставления отчетности

	1
	Выявление земельных участков, используемых не по целевому назначению (с участием органов Росреестра), побуждение собственника к изменению вида разрешенного использования
	0,0
	Главы сельских поселений
Органы Росреестра (по согласованию)
	ежеквартально

	2
	Выявление земельных участков, самовольно занятых и используемых без оформления в установленном порядке правоустанавливающих документов на землю
	0,0
	Экономический отдел Администрации Кривошеинского района
Главы сельских поселений
	ежеквартально

	3
	Предоставление в собственность и аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, посредством торгов, аукционов
	30,0
	Экономический отдел Администрации Кривошеинского района
	ежеквартально

	4
	Усиление претензионной деятельности в отношении должников - арендаторов земли и муниципального имущества:  - найм жилья

- аренда имущества

                                                   - аренда земли (муниципальная собственность)

                                                   - не разграниченная земля
	200,0
	Экономический отдел Администрации Кривошеинского района
Главы сельских поселений
	ежеквартально

	5
	Неналоговые доходы  в связи с корректировкой Планов приватизации (продажи) муниципального имущества на 2024 год
	50,0
	Экономический отдел Администрации Кривошеинского района
Главы сельских поселений
	ежеквартально

	6
	Обеспечение при выдаче органами местного самоуправления разрешительных документов введения обязательного условия - отсутствие задолженности по налогам в местный бюджет
	0,0
	Главы сельских поселений
	ежеквартально

	7
	Проведение сверки баз данных налоговых органов, органов Росреестра с базой данных органов местного самоуправления в целях выявления земельных участков, в отношении которых земельный налог не уплачивается
	0,0
	Экономический отдел Администрации Кривошеинского района
Главы сельских поселений
	ежеквартально

	8
	Проведение инвентаризации рекламных конструкций, размещенных на территории муниципального образования, в целях увеличения поступления арендной платы и госпошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции, а также привлечения к административной ответственности лиц, самовольно установивших рекламные конструкции на территории района
	0,0
	Экономический отдел Администрации Кривошеинского района
	ежеквартально

	Итого величина дополнительного дохода
	280,0